



Rondvraag Algemene raadscommissie

Fractie : CDA

Datum : 5 februari 2025

Onderwerp : Bollenteelt

Toelichting: Vragen naar aanleiding van de schriftelijke vragen van het CDA van dd 23 aug 2024 en de beantwoording van het college van dd 11 dec 2024:

Vragen:

- Wanneer kan de Raad de resultaten van het onderzoek verwachten naar de haalbaarheid van een pilot voor het telen van biologische bollen op de gemeentepercelen? Vraag nav antwoord op vraag 1
- Is het college bereid om de pilot op te zetten onder de randvoorwaarden van de KAVB en de plaatselijke bollentelers die op hun eigen voorgestelde manier de verduurzaming in de bollenteelt tot stand willen laten doen komen?
- Kan het college aangeven hoe het met de haalbaarheid van de gestelde voorwaarden vanuit de markt gesteld is?
- Waarom lijkt het dat de gemeente de pilot al wil gaan uitvoeren in 2025 zonder een terugkoppeling op de resultaten, over motie 4 juli 2024, aan de gemeenteraad te geven? Zie uitspraak zaak Denneman.
- Is er inmiddels al duidelijkheid over hetgeen wordt uitgezocht ivm het Didam arrest? Vraag nav antwoord op vraag 4.
- Is er al duidelijkheid op vraag 5?
- Is het college bereid om een informatieavond te organiseren om de dialoog aan te gaan tussen de KAVB, tellers en de politiek?

Vragen naar aanleiding van uitspraak zaak Denneman:

- Is grondperceel dit jaar nog te gebruiken in kader van pilot ecologische bollenteelt? Zo, nee hoe ziet het college het verwijderen van de bollen in het kader van duurzaamheid?
- Is college bereid om onder voorwaarden de bollen tot bloei te laten komen?

Naam:

CDA
Danny Zwart
